ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
LEI Nº 2830/2025

LEI Nº 2830/2025

Dispõe sobre denominação de estrada rural em forma
de homenagem ao Senhor José Ermindo Link,
pioneiro do Município de Dois Vizinhos.

A Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu Luis Carlos
Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, sanciono a seguinte,

LEI

Art. 1º Fica denominada ESTRADA RURAL JOSÉ ERMINDO
LINK a estrada rural que vai do campo, beira asfalto da Comunidade
de São Valentim, passando pela Comunidade de Santa Lúcia, indo até
a Linha Pitanga que faz divisa com o Município de Enéas Marques.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos - PR, aos onze
dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de
emancipação.

LUIS CARLOS TURATTO
Prefeito

Publicado por:
Luciane Comin Nuernberg

Código Identificador:E02A4C79

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 12/02/2025. Edição 3214
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

12/02/25, 07:26 Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/E02A4C79/57dd6b83125926666eead6be86cf6cc757dd6b83125926666eead6be86cf6cc7 1/1